
Strona 1 z 4 

Popielów, dnia 06.10.2023 r. 

Gmina Popielów 

ul. Opolska 13 

46-090 Popielów 

BOS.271.15.2023.BK 

PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO / PRZESUNIĘCIE 

TERMINU SKŁADANIA OFERT / ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

Dotyczy postępowania pn.: „Sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy 

Popielów i jej jednostek organizacyjnych oraz oświetlenia dróg i miejsc publicznych” 

opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem nr 2023/BZP 00418586/01 

z dnia 2023-09-28. 

I. PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 

W związku ze skierowanymi do Zamawiającego pytaniami zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j. z dnia 2023.08.14  ze zm.) – 

dalej ustawa Pzp, poniżej zamieszczam treść pytań wraz z odpowiedziami. Odpowiedzi na pytania 

stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pod każdym pytaniem przedstawiamy stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej 

kwestii. Treść pisma, zgodnie z wymogiem art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, została zamieszczona na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/popielow.  

Treść pytań i odpowiedzi jest następująca: 

Pytanie 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 
wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, 
że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 
źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o 
którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej 
określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 
czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?  

https://platformazakupowa.pl/pn/popielow


 

Strona 2 z 4 

 

Odpowiedź 1 
Zamawiający informuje, że z postępowania zostaje wyłączony jedyny punkt PPE, dla którego ma 
zainstalowaną mikroinstalację PV, tym samym w chwili obecnej dla żadnego punktu PPE nie posiada 
statusu prosumenta oraz nie posiada statusu wytwórcy, o których mowa w pytaniu. 

Pytanie 2 
Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. 
elektrowni biogazowej? 

Odpowiedź 2 
Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innych źródeł wytwórczych. 

Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy 
Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie 
powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar 
umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez 
podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie 
jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu. 

Odpowiedź 3 
Zamawiający nie dopuści usunięcia zapisów dotyczących kar umownych. 

Pytanie 4 
Czy przypadku, gdy Zamawiający nie przychyli się do prośby Wykonawcy o odstąpienie od kar to czy 
Zamawiający będzie skłonny do obniżenia kar z tytułu odstąpienia/ wypowiedzenia umowy do 5 % 
oraz czy obniży wysokość kary z tytułu łącznej maksymalnej wysokości kar do 10 %? 

Odpowiedź 4 
Zamawiający dokonał zmiany wysokości kar umownych zgodnie z załącznikiem do niniejszego pisma 
(projekt umowy - poprawiony).   

II. PRZESUNIĘCIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na zapytania do SWZ, a także zmianami treści SWZ, 

o których mowa poniżej, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp przesuwa termin 

wyznaczony na składanie i otwarcie ofert. Nowy (aktualny) termin składnia ofert to 18.10.2023 r. 

do godz. 11:00, otwarcie 18.10.2023 r. godz. 12:00. 

III. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp modyfikuje zapisy SWZ w następującym 
zakresie: 

1. Zamawiający zmienia załącznik nr 1 do SWZ -  Szczegółowy wykaz punktów poboru energii 
elektrycznej (…), poprzez wyłączenie punktu PPE zawartego pod numerem 18 (punkt 
z mikroinstalacją), a także wyłączenie punktu PPE zawartego pod numerem 44, 45, 46, 47 
i 48 (zmiana praw własności). W związku z powyższym Zamawiający zastępuje załącznik nr 1 
do SWZ załącznikiem nr 1.1. do SWZ -  Szczegółowy wykaz punktów poboru energii 
elektrycznej (poprawiony), który nie zawiera wyłączonych punktów PPE. Tym samym 



 

Strona 3 z 4 

 

wszystkie zapisy SWZ, w których Zamawiający powołuje się pojęciem „załącznik nr 1 do 
SWZ” zastępuje się pojęciem „załącznik nr 1.1. do SWZ”. 

2. Rozdział 4 pkt 4.4. SWZ, było zapisane: 
„Zakres zamówienia obejmuje zakup energii elektrycznej przez odbiorców wskazanych 
w Załączniku nr 1 do SWZ w okresie nie dłuższym niż od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku 
w ilości zgodnej z rzeczywistym zapotrzebowaniem. Łączna ilość punktów poboru energii 
wynosi 138, natomiast łączne prognozowane/szacowane zapotrzebowanie na energię 
elektryczną dla wszystkich PPE objętych zamówieniem wynosi ok 777,8 MWh” 

Powinno być: 
„Zakres zamówienia obejmuje zakup energii elektrycznej przez odbiorców wskazanych 
w Załączniku nr 1.1. do SWZ w okresie nie dłuższym niż od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 
roku w ilości zgodnej z rzeczywistym zapotrzebowaniem. Łączna ilość punktów poboru 
energii wynosi 132, natomiast łączne prognozowane/szacowane zapotrzebowanie na 
energię elektryczną dla wszystkich PPE objętych zamówieniem wynosi ok 775,2 MWh” 

3. Rozdział 4 pkt 4.10. SWZ, w części tabeli było zapisane: 

Ilość układów pomiarowych 
rozliczających zużytą energią 
elektryczną 

138 (Załącznik nr 1 do SWZ) 

Całkowita moc umowna [kW] 1043,95 

Szacunkowe zużycie w okresie 
obowiązywania umowy [MWh] 

777,8 

Powinno być: 

Ilość układów pomiarowych 
rozliczających zużytą energią 
elektryczną 

132 (Załącznik nr 1.1. do SWZ) 

Całkowita moc umowna [kW] 961,95 

Szacunkowe zużycie w okresie 
obowiązywania umowy [MWh] 

775,2 

4. Rozdział 14 pkt. 14.2. SWZ, było zapisane: 
„Termin składania ofert: 11.10.2023 r. do godz. 11:00” 

Powinno być: 
„Termin składania ofert: 18.10.2023 r. do godz. 11:00” 

5. Rozdział 14 pkt. 14.3. SWZ, było zapisane: 
„Termin otwarcia ofert: dnia 11.10.2023 r. godz. 12:00” 
Powinno być: 
„Termin otwarcia ofert: dnia 18.10.2023 r. godz. 12:00” 

6. Rozdział 15 pkt. 15.1. SWZ, było zapisane: 
„Wykonawca jest związany ofertą 30 dni, tj. do dnia 09.11.2023 r.” 

Powinno być: 
„Wykonawca jest związany ofertą 30 dni, tj. do dnia 16.11.2023 r.” 



 

Strona 4 z 4 

 

7. Zmiana pliku stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy): 
z: 
Załącznik Nr 2 – Projekt umowy 

na: 
Załącznik Nr 2.1. – Projekt umowy (poprawiony) 

− Zamawiający informuje, że w przedmiotowym pliku stanowiącym załącznik do SWZ 
modyfikacji uległy zapisy dotyczące zmian, o których mowa powyżej, a także zmieniono 
wysokość kar umownych oraz zapisy dotyczące możliwości wprowadzenia zmian do 
umowy i waloryzacji; 

− tym samym wszystkie zapisy SWZ, w których Zamawiający powołuje się pojęciem 
„załącznik nr 2 do SWZ” zastępuje się pojęciem „załącznik nr 2.1. do SWZ”; 

8. Zmiana pliku stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ (Wzór Formularza ofertowego): 
z: 
Załącznik Nr 3 – Wzór Formularza ofertowego 

na: 
Załącznik Nr 3.1. – Wzór Formularza ofertowego (poprawiony) 

− Zamawiający informuje, że w przedmiotowym pliku stanowiącym załącznik do SWZ 
zaktualizowane zostały zapisy dotyczące planowanego zużycia energii; 

− tym samym wszystkie zapisy SWZ, w których Zamawiający powołuje się pojęciem 
„załącznik nr 3 do SWZ” zastępuje się pojęciem „załącznik nr 3.1. do SWZ” 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Przedmiotowe zmiany SWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści 
ogłoszenia o zamówieniu. 

Załączniki:  
1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w BZP. 

2. Załącznik nr 1.1. do SWZ -  Szczegółowy wykaz punktów poboru energii elektrycznej 
(poprawiony) 

3. Załącznik Nr 2.1. – Projekt umowy (poprawiony) 
4. Załącznik Nr 3.1. – Wzór Formularza ofertowego (poprawiony) 

 

Z up. WÓJTA 
/-/ Artur Kansy-Budzicz 

Zastępca Wójta 
……................................................... 

(podpis kierownika zamawiającego 
lub osoby upoważnionej) 


		2023-10-06T13:40:49+0200




